
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
CONSILIARI 

(artt. 124 -125 D.Lgs.267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente Deliberazione viene 
pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio online 

del Comune, per 15 giorni consecutivi, dal 

01/07/2011 e contestualmente trasmessa in elenco ai 
Capigruppo consiliari. 

 
 

IL MESSO 

Nicola Bovo 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che 
copia della presente Deliberazione è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo Pretorio online del 
Comune in data, senza riportare nei primi 10 giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa È DIVENUTA ESECUTIVA in 
data. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

ORIGINALE  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 75 del 23/06/2011 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI IMPORTI RELATIVI ALLE SANZIONI PECUNIARIE 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI 
ED ASSIMILATI E PER LA PULIZIA DEL TERRITORIO. 

 
L’anno duemilaundici il giorno ventitre del mese di giugno alle ore 17:30, nella Sala Giunta del 
Municipio, regolarmente convocata, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
CHECCHIN SILVANO SINDACO PRESENTE 
BUSATTA STEFANIA VICE SINDACO PRESENTE 
SIGNORELLI PIERCARLO ASSESSORE PRESENTE 
MAINARDI LOREDANA ASSESSORE ASSENTE 
CHINELLATO GIANPIER ASSESSORE PRESENTE 
DA LIO RICCARDO ASSESSORE ASSENTE 
BUIATTI GIANPIETRO ASSESSORE PRESENTE 
LAZZARO MATTEO ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa alla seduta il Dott.Guido Piras SEGRETARIO GENERALE del Comune di Spinea 
Il Sig.Silvano Checchin nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza della Giunta e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
SINDACO SEGRETARIO GENERALE 

Silvano Checchin Guido Piras 
 
 

CITTÀ DI SPINEA 
PROVINCIA DI VENEZIA 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 107 del 28.09.2010 avente per oggetto 
“Approvazione del regolamento per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati e per la pulizia 
del territorio”; 

- Considerato che, al fine di provvedere all’applicazione delle sanzioni amministrative pecuniarie 
approvate nella deliberazione su citata l’art. 7 bis del TUEL n. 267/2000 ne disciplina gli  
importi relativamente al minimo e massimo edittale; 

- Considerato altresì che sono state istituite delle sanzioni pecuniarie proporzionali all’entità degli 
interessi giuridicamente tutelati ed alla gravità delle condotte lesive dei trasgressori; 

- Visto altresì l’art. 6 bis della legge 125/2008, che attribuisce alla Giunta comunale e provinciale 
la podestà di provvedere ad una differenziazione sugli importi delle sanzioni pecuniarie fermo 
restando il limite minimo e massimo previsti; 

- Ritenuto, per i motivi di cui sopra, di approvare le sanzioni amministrative pecuniarie al 
regolamento per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati e per la pulizia del territorio, secondo 
principi di proporzionalità; 

- Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore Polizia Locale; 

Con votazione unanime e palese 

DELIBERA 
 

- di approvare gli importi relativi alle sanzioni pecuniarie del regolamento comunale per la 
gestione dei rifiuti urbani ed assimilati e per la pulizia del territorio come da allegato, che fa 
parte integrante della presente deliberazione; 

- di inviare copia della presente deliberazione al comandante della Polizia Locale, alla locale 
Stazione Carabinieri. 

 

Con successiva separata votazione unanime e palese: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.  134,  
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 



 

 
PARERE DI COMPETENZA 

ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI IMPORTI RELATIVI ALLE SANZIONI PECUNIARIE 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI 
ED ASSIMILATI E PER LA PULIZIA DEL TERRITORIO. 

 
 

Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÁ TECNICA del 
presente provvedimento. 

 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE 

Diego Trolese 
 

  



Art. 15 comma 13 – Spostamento dei contenitori 
(da € 25,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 50,00) 
 
Art. 15 comma 14 – Apposizione di materiale pubblicitario o scritte di vario genere sui contenitori (da 
€ 25,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 50,00) 
 
Art. 15 comma 15 – Manomissione o danneggiamento di contenitori 
da € 50,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 100,00) 
 
Art. 23 commi 3 e 4 – Abbandono o deposito o immissione di rifiuti urbani sul suolo, nel suolo, nelle 
acque superficiali e sotterranee (artt. 255 e 256 D.Lgs. n. 152/2006) 
 
Art. 23 comma 5 – Intralcio, ritardo, impedimento all’opera degli addetti alla 
raccolta (da € 50,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 100,00) 
 
Art. 23 comma 6 – Conferimento di rifiuti differenziati e non al servizio pubblico istituito dal 
Comune da parte di soggetti non residenti e attività non insediate nel territorio comunale e che, 
comunque, non corrispondono la tariffa per la gestione dei rifiuti urbani. 
(da € 100,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 166,66) 
 
Art. 24 comma 1 – Mancato rispetto delle frequenze e delle modalità per il conferimento dei rifiuti 
stabilite previste dal presente regolamento e dalle ordinanze in esecuzione dello stesso/Conferimento 
di rifiuti speciali con rifiuti urbani. 
(da € 100,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 166,66) 
 
Art. 24 comma 5 – Introduzione in sacchetti o altri contenitori per i rifiuti urbani domestici di liquidi, 
materiali in combustione, taglienti o acuminati. 
(da € 100,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 166,66) 
 
Art. 27 comma 3 – Conferimenti da parte di utenti convenzionati per il compostaggio domestico dei 
rifiuti organici presso i contenitori stradali o isole/piazzole ecologiche. 
(da € 100,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 166,66) 
 
Art. 32 comma 1 – Collocazione di volantini sui mezzi e il loro abbandono in luoghi pubblici o aperti 
al pubblico /Volantinaggio svolto in modo non consentito. 
(da € 50,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 100,00) 
 
Art. 33 – Mancata pulizia dell’area dopo operazioni di carico e scarico o defissione dio manifesti (da € 
100,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 166,66) 
 
Art. 34 – Mancata pulizia dell’area sporcata dagli escrementi degli 
animali. (da € 50,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 100,00) 
 
Art. 37 comma 2 – Mancata pulizia dell’area di posteggio entro gli orari di chiusura delle operazioni 
commerciali. (da € 100,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 166,66) 
 
Art. 39 – Mancata pulizia dell’area in concessione di pubblici esercizi, spettacoli viaggianti e luna 
park durante ed al termine dell’utilizzo. 
(da € 100,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 166,66) 
 
Art. 40 – Mancata pulizia dell’area al termine delle manifestazioni 
pubbliche (da € 50,00 a € 500,00 – pagamento in misura ridotta € 166,66) 
 


